quatenus  apud  Deum  orationes  fundere  meditemini 
humilliraas,  et  in  ecclesia  vestra  orari  faciatis  attente 

ut  pius  et  misericors  ipse  Salvator  noster  annuat  gratius 

et  concedat  tam  sancti  patris  translationem  prospere 

inchoari,  laudabiliter  mediari,  et,  benigno  Ejusdem  prae- 
stante  sufFragio,  feliciter  consummari,  ad  gioriam  et 

exaltationem  Sui  nominis,  Qui  prsefatum  Sanctum  Suum 

tantse  soUemnitatis  decore  dignum  reddidit,  et  salubrem 

sedificationem  plebis  nostro  prsesertim  commissae  regi- 
mini  cui  prsefuit  idem  pastor.  Bene  valete.  Data 

apud  Otteley,  v.  kal.  Januarii,  anno  Domini  millesimo 

ducentesimo  octogesimo  quarto,  et  }X)ntificatus  nostri 

anno  quinto. 

F 
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XLVII. 

Three    Letters  about   the    Archbishop    of   York 

BEARING     HIS     CrOSS     IN   THE    PROVINCE    OF    CAN- 
TERBURY. 

(Reg.  archiep.  Wickwaine,  42-3.) I. 

Ickham,  N.,  commissarius  Cantuariensis,  discrete  viro  .  .  . 

1286.  "  '  clecano  Dovor,  salutem  in  Domiuo.  Ex  speciali  man- 
N.,  the  dato  et  praecepto  domini  nostri  domini  J.,  Dei  gratia 

sar^^at^'  CantuarieD  sis  archiepiscopi,  totius  Anglise  primatis, 
Canter-  vobis  in  virtute  obedientise  firmiter  injungendo  man- 

orders  the  clamus,  quatenus,  si  contingat  dominum  archiepiscopum 

Rural-  Ebor.  per  decanatum  vestrum  pertransire  (qui,  ut 

Dover  to  dicitur,  per  eundem  transiturus  est  in  brevi,)  si  trans- 
prevent  the  eat  cruce   erecta,    ipsum    modo   honesto   impediatis,    et archbishop  ,  .        .  ,  ,,  ,    •       i 
of  York  per  omnes  rectores,  vicarios  et  capeilanos  vestri  deca- 
from  car-  natus,  tam  exemptos  quam  non  exemptos,  impediri 
cross  erect,  faciatis.  Inhibentes  districtius  et  inhibere  facientes 

universis  et  singulis  vestri  decanatus,  tam  clericis 
quam  laicis,  in  locis  exemptis  et  non  exemptis,  sub 

poena  excommunicationis,  quam  ipsos  incurrere  volu- 
mus  ipso  facto  scienter  contrarium  attemptantes,  (quorum 
absolutionem  reservamus  domino  nostro  memorato,)  ne 
quis  ad  ipsius  benedictionem,  vel  aliquam  ei  exhibendo 
reverentiam,  quamdiu  crucem  erectam  portaverit,  se 
inclinet.  Inhibeatis,  insuper,  rectoribus,  vicariis  et 
capellanis,  ssecularibus  et  religiosis,  de  jurisdictione 

prsedicti  domini  nostri  existentibus,  ut  missas  non  cele- 
brent,  campanas  non  pulsent,  nee  aliqua  ecclesiastica 
beneficia  exerceant,  in  loco  quo  idem  archiepiscopus 
cruce  erecta  declinaverit  moraturus.  Yalete.  Data 

apud  Icham,  vijo.  kalendas  Aprilis,  anno  Domini 

Mo.cco.lxxx*^.vj°. 
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II. 

Frater  J.,  permissione  Divina  Cantuariensis  ecclesisG  Saltwood, 

minister   humilis,  totius   Anglise    primas,    dilectis   filiis  128O.    '     • 
.    .  .  decano  suo  de  Arcubus  London,  et  magistro  Wil-  Arch- 
lelmo  de  Haleberg,  salutem,  gratiam   et  benedictionem.  i^eckham 

Quia  intelleximus   dominum  archiepiscopum  Ebor.  Do-  orders  the 
minica    in   Ramis   Palmarum   applicaturum    Dovor,    et  Arches  and 

sic,  erecta  cruce,  versus   dominum  regem  per  civitatem  ̂ ^^'  ̂^^"i- 
London    transiturum,  vobis   in  virtute    obedientise   fir-  bergh  to 

miter  injungendo  mandamus  quatenus,  ipsius  adventum  prevent 
soUicite  explorantes,  quantum  licite  poteritis,  obsistatis  bishop's 

eidem,  monendo  et  exhortando  ne  quoquo  modo  crucem  P/'^^^^f^ 
suam  per  provinciam  nostram  erigat.     Inhibentes  nihi-  London, 
lominus  districtius  omnibus  per  quos  transitum  fecerit, 
ne  quis  eorum,  quamdiu    erectam    crucem    habuerit,   ei 
reverentiam    exhibeat    aliqualem,    et    civitatem    ipsam 

atque  loca  vicina,  quamdiu  in  ipsis  moram  fecerit,  sup- 
ponatis  ecclesiastico  interdicto.     Quod  si  non  ambo  his 

exequendis  potueritis  interesse,  unus  vestrum  ea  nihilo- 
minus  viriliter  exequatur.     Ad  hsec  praemuniatis  domi- 

num London,  episcopum  de  adventu  tam  subito  arcl^i- 
episcopi  memorati.     Valete.     Data  apud  Saltwode,  viij. 
idus  Aprilis,  ordinationis  nostrse  octavo. 

IIL 

Frater  J.,  permissione  Divina  Cantuariensis   ecclesise  Maidstone, 

minister    Immilis,    totius    Anglise    primas,    dilecto   filio  ̂ ^^^^^  ̂̂ * 
magistro   Willelmo    de    Haleberg,  salutem,  gratiam    et  Arch- 

benedictionem.     Quia    iustum    est,  et  valde  conveniens  ̂ ]^\^y 
^  .         .  .  ..  .  Peckham 

fequitati,  ut  Cantuariensis  ecclesise  adversariis  filiorum  orders  Mr. 

ejusdem  devotio  et  peregrinantium.  sufFragia  subtralian-  jja^e^gro^h 
tur  ;  ac  Ebor.  archiepiscopus,  sicut  accepimus,  moram  to  stop 

trahit  ad  prsesens  in  Prioratu  de  Bermundeseye  cum  ̂ ^[^J.  ̂^^ 
cruce  erecta,  in  nostri  et  ecclesise  nostrce  prfejudicium  the  priory 

et    contemptum,    vobis    in   virtute   obedientise    firmiter  uiondsey F   2 
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where  the    injungendo    mandamus,  et   in    liac   parte  vices  nostras, 
archbishop  .       .  .  •      ,    ±  'xj.* 
of  York  is  *^^^  coercionis  canonicse  potestate,  committnnus,  qua- 
staying,  tenus,  visis  prsesentibus,  inhibeatis  et  inhiberi  faciatis 

per  totam  civitatem  London  et  ejus  suburbia,  ac  ec- 
clesiam  apud  Suthwerk  dioecesios  Wynton.,  sub  poena 
excommunicationis,  ne  aliquis  ad  prsedictum  locum  de 

Bermundeseye,  causa  peregrinationis,  vel  alterius  cujus- 
cunque  devotionis,  accedat,  quamdiu  pr?edictus  archi- 
episcopus  cum  erecta  cruce  moram  traxerit  in  eodem; 
Valete.  Data  apud  Maydenstan,  iij.  idus  Aprilis,  anno 

Domini  M°cc°    octogesimo  sexto. 

XLVIII. 

Draft  of  a  Letter  from  Archbishop  Romanus  to 
THE  Bishop  of  London. 

(Reg.  archiep.  Romani,  Ilia.) 

April,  Venerabili    in  Christo   patri   et   amico  carissimo,  do- 

.  *         mino    R..,    Dei    gratia    Londinensi    episcopo,  J.,  primas 
him  to  his  ejusdem,  etc.,  salutem,  et  incrementum  continuum 

gratise  Salvatoris.  Ilia  certa  et  sincera  fiducia,  quam 
de  grata  benevolentia  vestra  profecto  geriraus,  nos 

allicit  et  impellit,  ut  ad  ea  quae  honoris  nostri  aug- 
mentum  respiciunt  vestram  excitemus  dulcedinem,  et 
prsecordiali  precum  instantia,  quam  acceptari  petimus, 
invitemus.  Cum  itaque  in  hoc  instanti  festo  Sanctae 
Trinitatis  inthronizationis  nostrse  sollemnia  in  nostra 

Ebor.  ecclesia  disposuerimus,^  favente  Altissimo,  cele- 
brare,  paternitati  vestrae  intimius  supplicamus  quatenus 

sollemnizationis  hujus  nostri  velitis  intuitu  gratius  inter- 
esse :  ut,  tam  cari  patris  votiva  assistente  prsBsentia, 
inthronizationis  ejusdem  sollemnitas  tam  decentius  quam 

enthroniza 
tion  on 

Trinity- Sunday 

^  Similar  invitations  were  sent  to 
the  earls  of  Cornwall  and  Warren, 

the  bishop  of  Carlisle,  the  dean  of 
Lincoln,  and  others. 
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felicius  in  Domino  consummetur.  Et,  ecce  !  nos  jugiter 

paratos  habebitis  ad  ea  favorabiliter  prosequenda  quse 
convenire  noverimus  votis  vestris.  Conservet  incolu- 

mitatem  vestram  ecclesiae  sua)  Deus  per  tempora  pros- 
pera  et  longseva !     Data,  etc.,  anno,  etc. 

XLIX. 

Mandate  from  Archbishop  Romanus  to  his 
Official  at  York. 

(Reg.  archiep.  Eomani,  2  b.) 

Suo  ofRciali  Ebor.  salutem,  gratiam  et  benedictionem.  Laneham, 

Mandatum  domini  regis,  etc.  ^^11.     ' 
Edwardus,    Dei    gratia,    etc.,    venerabili    iKitri    J.,  Recites  a 

eadem   gratia   arcliiepiscopo    Ebor.,    salutem..      Mortis  ̂ ^^ard^r 
humance    conditio,    nulli  i^arcens,  sororium   nostrum  soliciting 

carissimuon  clarce  meonorice  Alexandrian  Scotim  regem  ̂ ^^^^^^^ 
illustrem  nuper  ah  liac  luce  suhtraxit.     Et  quoniam,  faithful  in 
sicut   scitis,  pium   existit  pro   defunctis   orare,  ut   a  ̂ i^q  ̂ ^^i  ̂^f 
peccatoruni    onacidis    cthsterc/antur,    caritatem   vestram  Alexander, 
^  .    .  .  ^    ,'..,.,      .      king  of requirimus  et  rogamus,  quatenus  %n  singulis  tocis,  Scotland. 

tarn  religiosis  quam  collegiatis,  necnon  parochialihiis  ̂ ^^  ̂ ^^^^ 
ecclesiis  et  capellis  vestrce  dicecesios,  faciatis  pro  a.nimct 

dicti  regis  missarum  sollevmia  cum  servitio  pro  de- 

functis celebrari  devote,  et  orationwn  suffragia  irinper- 
tiri.  Personas  insuper  exemptas  vestrce  dioecesios  ad 
opera  caritatis  prcemissa  similiter  excitetis,  ut  per 
vestram  devotam  sollicitudinem  in  hac  pjarte  resolutus 

prcvdictus  sentiat  relevamen,  et  vestrorum  apud  Altis- 
simum  meritorum  cumidus  augeatur.  Teste  meipso 

apud  Langelegam,  xvij.  die  Aprilis,  anno  regni 
nostri  xiiif. 

Quocirca,  etc.     Data  ajnid  Lanum,  iij.  kalendas  Maii, 
anno,  etc.,  et  pontificatus,  etc. 
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L. 

Letter  from  the  Archbishop  of  York  to  the  Prior 
OF  THE  Friars  Preachers  in  England. 

(Reg.  archiep.  Romani,  37-8.) 

Thorp,  J.,  primas,    etc.,    prj^ecordialissimis    in    Cliristo   filiis, 

Au'^urt°24'  Pi'iori  provincial!  Fratrum  Prsedicatorum  Anglise,  et 

1286.  '  ceeteris  fratribus  apud  Beverlacum  in  hoc  provinciali 
We  cannot  c^pitulo    cons^regatis,    salutem,    cum    benedictione     et 
come  to  -^  o     o         '  '  ^ 
your  pro-  gratia  Salvatoris.  Ardua  et  urgentia  negotia,  qnse  nos 

coundl  at  ̂^  rcmotis  his  diebus  occupant,  nos  profecto  impediunt 
Beverley,  quominus  huic  sanctse  congregationi  vestrse  personaliter 

stand  your  interesse  possimus,  ut  vellemus.  Proinde  sincerrime 
friend  as  caritati  vestrse  cum  obtinendi  fiducia  votivis  affectibus 

aJwayJ^  supplicamus,  quatenus  nostram  hac  vice  absentiam 
done.  habere  velitis  benignius   excusatam,  familiariter  atten- 

dentes  quod,  si  commoda  subfuisset  facultas,  vobis 

nostram  ultro  etiam  prsebuissemus  prsesentiam  ex  op- 
tato.  Denique  nos  et  curam  nostris  humeris  Divina 

dispositione  impositam,  quse  laboriosae  soUicitudini 

subjicitur  adeo,  quod  absque  coelesti  adjutorio  et  sanc- 
torum intercessorum  suffragio  sufficere  nequimus  eidem, 

vestris  piis  et  devotis  orationibus  visceraliter  commen- 
damus ;  rogantes  attentius  quatenus  id  onus  nobiscum 

supportetis  studiosius  apud  Deum,  ut,  vobis  median- 
tibus,  quos  quasi  a  primis  cunabulis  caros  et  speciales 
habuimus  et  habemus,  liberius  et  facilius  cum  grege 
commisso  transire  possimus  ad  patriam  ab  seterno 
electis  salubriter  prseparatam.  Yolumus  autem  quod 

fratres  ordinis  vestri  ad  nos  placid um  recursum  habe- 

ant ;  quos  in  singulis  agendis  favorabiliter  juvabimus, 
et  contra  adversa  tuebimur  pro  viribus,  velut  nostros. 
Conservet  felicem  sanctitatem  vestram  utilitati  eccle- 

sise  suse  Deus  per  tempora  prospera  et  longaeva  ! 

Data  apud  Thorp,  ix.  kalendas  Septembris,  pontificatus, 

etc.  [primo]. 
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LI. 

Letter  from  Archbishop  Romanus  to  Honorius  IV. 

(Reg.  archiep.  Romani,  115  b.) 

Sanctissimo    in    Cliristo    patri    et    domino    reveren-  April  or 

dissimo,  domino  H.,  Divina    providentia    summo    pon- ^^^^  j^j^ ' 
tifici    sacrosanctsQ    universalis    ecclesiee,    suus    sacerdos  to  canon- 

J.,  primas    ejusdem,  etc.,  cum  recommendatione  devota  proper ^'^ 
et    subjectione     omnimoda     pedum     oscula    beatorum.  enquiry, 
Obtinet    Lincolniensis    ecclesia    unde    laetari   debet,    et  orosse- 

gratias  referre  dignissimas  totius  gratise  Largitori.     Ab  teste, 
ipsa  quidem  jubar    egrediens  to  turn  regnum  illuminat,  Lincoln, 
et  miri  luminis  fulgore  illustrat.     In  ea  siquidem    pise 
recordationis    domini  Roberti/  quondam    loci    ejusdem 

episcopi,  quiescunt  reliquiae,  qui  in  coelesti  rosario  flos 
fragrans  inseritur,  et  Sanctorum  collegio  novus  coUega 

adjungitur,  ut    speratur ;  cujus  mors  quam  sit  in  con- 
spcctu  Altissimi  pretiosa,  frequentia   miraculorum   tam 
merita    vivi    quam    preemia    defuncti    praeconizantium 

populis  ad  ipsius   patris    tumulum  undique  confluenti- 
bus    publice    manifestat.     Cum  igitur  tanti  patris  me- 
moria   negligentise    tumulo    sepelienda   non   fuerit,  nee 

oblivionis  tumulanda   sepulcro,  sanctae  paternitati  ves- 
trae    supplico   reverenter,  quatenus,  cum    de    his   vobis 
per    inquisitionem    canonicam     constiterit,    praedictum 

patrem  Sanctorum  catalogo,  sicut  honori  Dei  et  eccle- 
siae    expedire    videritis,   jubeatis    ascribi ;    digne    enim 
verti  debet  in  memoriam  hominum  qui  ad  consortium 
migrasse  creditur  angelorum.     Vitam  et  incolumitatem 
vestram  conservet  Altissimus   ecclesiae  suae  sanct^  per 
tempora  prospera  et  longaeva !     Data,  etc. 

•  Cf.  Feed.  I.,  part  ii.,  1015-16;  Preface  to  Epp.  Roberti  Grosseteste, 
Ixxxiv-v. 
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LII. 

Cotum, 
June  6, 
1287  ? 

Begs  him 
to  allow 
(Henry), 
bishop  of 
WhithernCj 
more  time 
to  pay  a 
debt  of  80 
marks. 

He  has 
suffered  so 

much  fi'om 
the  war  in 
his  own 
country 
that  we 
have  been 

obliged  to 
give  him 
work  to  do 
for  us  to 

keep  him 
from 

starving. 

Letter  from  Archbishop  Eomanus  to  Mr.  G.  de 
Vezano. 

(Reg.  archiep.  Romani,  101  b.) 

J.,  primas,  etc.  De  grata  dilatione  quam  veiierabili 
fratri  nostro,  domino  .  .  .  Candidso  Cas?6  episcopo,  de 

iiij''^  marcis,  quas  ab  eo  ex  debito  prsedecessoris  sui 
exigitis,  ad  nostrarum  precum  instantiam  hactenus 
concessistis,  vobis  grates  ex  corde  referimus  infinitas ; 

vestram  probatam  benevolentiam  affectuose  iterato  ro- 
gantes,  quatenus  angustias  et  persecutiones  non  modicas, 
quas  idem  frater  noster  a  die  mortis  illustris  regis 

Scotiae  hucusque  per  capitosos  illius  terrse  homines, 
ut  agnus,  sustinuit,  et  adliuc  sustinet  mansnete,  cujus 
instaurum  et  bona  sua  fere  omnia  quasi  ad  extremam 

sunt  consumptionem  redacta,  in  corde  diligentius  pon- 
derantes ;  advertentesque  quod  ei  ad  nos  prse  sui  in- 
sufScientia  et  depressione  dudum  refugienti  quasdam 

ecclesias  in  nostra  dioecesi  pro  sustentatione  sua  con- 
cessimus  dedicandas,  sine  quarum  procuratione  vixisse 
non  potuit  lioneste  pro  statu,  eidem  fratri  nostro  adhuc 
ad  has  nostras  preces  instantissimas  super  solutione 

prsedictse  pecuniae  velitis  longiores  concedere  terminos 

et  difFusos ;  qui,  pro  suse  paupertatis  modulo,  vobis,  vel 
procuratori  vestro,  per  certos  annorum  terminos  de 

ipsa  pecunia  satisfacere  conabitur  ;  quamquam,  ut  cer- 
nitis,  hoc  sibi  durum  fuerit  multipliciter  sic  gravato. 
Cujus  pecuniae  solutio  eidem  profecto  est  impossibilis 
his  diebus.  Hanc  ei,  nostri  intuitu,  poscimus  gratiam 

facialis,  pro  qua,  sicut  confidimus,  pra3mium  non  mo- 
dicum reportabitis  ante  Deum.  Valete.  Data  apud 

Cotum,  viij.  idus  Junii. 
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LIIL 

Archbishop  Eomanus  excommunicates  the  Dis- 
turbers OF  THE  Peace  of  the  Realm. 

(Reg.  archiep.  Romani,  3  b.) 

Dignre    ultionis    severitas   male  meritos  prosequitur,     1287? 

et    illos    prsecipue  qui   furoris    sui   stiniulum  ad  exter-  ̂ -^^°'  ̂̂ ^ 
minationem  propriam  acuere  non  desinunt,  dum  in  inju-  reducus, 
riam  reipublic?e,  ad    pacis  comruunis  interitum,  impias  ̂ unJ^ated 
manus    injiciunt.      Cum    itaque    omnes    illos    majoris  for  rebel- 
excommunicationis    sententia  ligatos  teneat,   qui  pacem  ̂ yaiJs. 

domini  regis    et    regni  maliciose    perturbant,  qu?e    per  I^raft. 
Anglicanam    ecclesiam    est    annis  singulis   contra   tales 
sollemniter    promulgata  ;    ac  plusquam  notorium  fuerit 
quod    Resinus     Emereduci/    de    partibus    Walliae,    in 
manu  potcnti  equitum    et   peditum    armatorum  pacem 
regni  turbarit    hostiliter    his    diebus,  propter    quod   in 

prasfatam  excommunicationis    sententiam  incidit  mani- 
feste.     De    v.,i   firmiter    injungendo,    mandamus,    quod 
prsedictura  Reys,  et    omnes   eidem  auctoritatem,  opem, 
consilium,  vel  favorem  quemlibet  in  suis  prsesumptione 
et  rebellione  prgestantes,  tam  in  nostra  cathedrali  quam 
in    aliis    collegiatis    et    parochialibus    ccclesiis    nostra3 

dioecesios,  diebus  Dominicis  et  festivis  prsedicta  excom- 
municationis sententia    denuntiari    fiiciatis  cum   sollem- 

nitatc  omnimoda  involutes.     Nos  super  hujusmodi,  etc. 
Data,  etc. 

'  As  the  form  was  well  known,  the  scribe  lias  tliought  it  unnecessary  to 
repeat  it. 
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LIV. 

Letter  from  Archbishop  Romanus  to  the  Official 

OF  the  Archdeacon  of  York. 

(Reg.  archiep.  Romani,  18  a.) 

Cawood,         Official!  archidiaconi  Ebor.  salutem,  gratiam  et  bene- Til 

1290.     '  dictionem.     Ex  parte  domini  Fulconis    filii  Warini    de 

Dame  Abbebur',    militi,    Herefordensis    dioecesios,    recepimus, 
B^ccmleft  ̂ ^^^^  ̂ ^^^   domina  Agnes   Bacun,  domina   de  Edeling- 
by  will  to  ton,  defuncta,  soror    dicti    militis,   sibi    unum    lapidem 

Fitz-Wa'r-  pi'^tiosum,    qui    dicitur    asininus,    in    ultima    legaverit 
ren  a  pre-  voluntate,  Agnes  filia  Roberti  le  Gru  de  Norhampton, 
cious  stone.  ,  i        •  •      •  "ii         •  '±         t  j.         i        • 
Her  maid    ̂ ^^^^^    dommae   ipsius    anciila,   m    exitu    dictae    dommae 

detains  it    eundem  lapidem  occupans,    eum    retinuit  et  adliuc  de- 
there  are     tinet,    dictoque    militi    legatarie    restituere    contradicit, 

two  persons  ex    eo    colore    accipiens    quod    duo    sunt   Fulcones   filii 
name.         Warini ;  quorum  unus  dicitur  frater   dominae  prgedictae 

Enquire      germanus,  et  alius  Fulco    filius  Warini   nepos    dominse 
matter.       memoratse,  sicque   sub   hoc   dubio   legato    debito   frus- 

tratur    uterque.     Qaocirca    discretioni    vestrse    firmiter 

injungendo  mandamus  quatenus,  vocatis  ad  certos  diem 

et  locum  propinquioribus  personis    tam  viris  quam  foe- 
minabus  in  extrema  voluntate    dictae    dominse  prresen- 
tibus,    et    aliis,    quatenus    opportunum    fuerit,    coram 

vobis,  inquiratis  de  preemissis  cum  omni  cautelse  studio, 

veritatem    nobis,  quicquid    super    his    inveneritis,  fide- 
liter    rescribentes.     Proviso    quod    dictum    lapidem,    in 

dictse  ancillse  manibus  existentem,  arctius  sequestretis ; 

ita  quod  ante    discussionem    negotii    sine    nobis   nuUa- 
tenus  elongetur ;   in  quibus  vices  nostras  committimus 
cum  coercionis  canonicse  potestate.     Per  vestras  autem 

paten tes  literas,  harum    continent es    seriem,  nos   super 

prsedictis    omnibus    certificare    curetis.      Bene    valete. 

Data  apud  Cawod,  iij.  idus  Junii,  pontificatus  quinto. 

FllOM   THE   NOllTHERN    REGISTERS.  91 

LV. 

Letter  from  Edward  T.  to  Archbishop  Romanus. 

(Reg.  archiep.  Romani,  5  a  b.) 

Edwardus    Dei    gratia,    etc.,    venerabili    in    Christo  Hardby, 

patri  J.,  eadem  gratia  Ebor.  archiepiscopo,  Anglise,  etc.  12^90.    ' 
Mortis  impietas,  nulli  dignata  parcere  personsD,  cor  nos-  Announces 
trum  vehementi   dolore    sauciavit,  et    citharam   domus  o^Ei^^anor 
nostras   convertit   in   luctum.      Sors   adversa   dominam  his  queen, 

Alianoram    reginam  Auglise,  consortem  nostram,  nobis  (Xov!^28)^ 
ab  annis  puerilibus  copulatam,  hac  die  Martis  proximo  the  Tues- 
ante    festum    Sancti    Andreas  Apostoli    rapuit    ab    hoc  the  feast  of 

mundo.     Attendentes  igitur   quod  cum  ex  institutione  ^^-  ̂ ^- 
Altissimi,  Qui   non  est  acceptor  personarum,  tramitem 

ilium  vitare  nequeat  vivus   aliquis  super  terram,  salu- 
brius    nihil    fuerit    quam    ejusdem    anim^e    et   aliarum 
animarum  pise  dormientium  providere  quieti ;   ut,  cum 
ex  seipsis    mereri    non    possunt,  piis    aliorum   precibus 
suffragentur.     Paternitatem  vestram  attente  requirimus 
et  rogamus,  quatenus  in    vestra    cathedrali  ecclesia,  et 
C9eteris    ecclesiis    et    locis    relie^iosis   vestrse    dioecesios,  Asks  for 

faciatis,  et  pro    viribus  procuretis,  missarum  sollemnia  ofys^^r-^ 
pro    animae    suae   salute,  cum   officio    pro    defunctis    et  cese  for 

aliis  orationum  et  beneficiorum  sufFragiis    celebrari    ac    ̂ ^  ̂^^ ' 
fieri  pro  eadem.     Teste   meipso  apud  Herdeby,  xxviij. 

die  Novembris,  anno  regni  nostri  xix<^. 

LVI. 
I 

Letter  from  Archbishop  Romanus  to  Edward  I. 

(Reg.  archiep.  Romani,  5  b.) 

Serenissimo    principi    domino    suo,    domino    E.,    Dei  Etal,  June 

gratia   regi  Anglise  illustri,  domino   Hibernia3   et   duci   '^^^^' 
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States  the  Aquitaniae,  J.  permissione  Ejusdem  Ebor.,  etc.,  salutem 

thcTmasses  ̂ ^  -^^  ̂ ^^  servire  perennjter  est  regnare.  Excellentioe 

to  be  said    vestrse     regise     tenore     prsesentium     innotescat,    quod 
in  his  dio-  .  .  ,  .,.      .  .         ̂  
cese  for  summa  missarum  pro  anima  nobilissimae  dominse,  do- 

the  soul  of  minge  Alianorae  quondam  reginse  Angiiee  et  consortis 
Eleanor,  vestrae,  cui  propitietur  Altissimus,  singulis  quartis  feriis 

ebdomadarum  singularum  hujus  anni  in  nostra  dioecesi 

celebrandarum  in  singulis  ecclesiis  parochialibus  et  ca- 

pellis,  ubi  fuerint  presbyteri  celebrantes,  se  ad  quad-, 
raginta  septem  mille  quingentas  et  viginti  octo  missas 

extendit ;  prsRter  alia  orationum  suffragia,  tarn  pro 

salubri  statu  vestro  liberorumque  vestrorum,  quam  pro 

ipsius  consortis  vestrse  recomraendatione  speciali  con- 
cessa.  Nos  vero  hujusmodi  orationum,  suffragiorum 

et  beneficiorum  concessiones  ratas  habentes,  eas,  quan- 

tum in  nobis  est,  auctoritate  dioecesana  tenore  prae- 
sentium  confirmamus.  Et  nihilominus  de  Dei  Omni- 

potentis  miti  misericordia,  et  gloriosse  Virginis,  matris 

Suae,  Beatorum  Apostolorum  Petri  et  Pauli,  necnon 

sanctissimi,  etc.,  qui  pro  anima  ejusdem  recolendae 

domime,  dominye  Alianorse  prsefatse,  et  animabus  om- 
Grants  an  nium  fidelium  defunctorum,  Orationem  Dominicam  et 

of40*daYs  Salutationem  Beatse  Yirginis  dixerint  fida  mente,  xl. 
for  her  ^[qq  ̂ q  injuncta  sibi  poenitentia,  Deo  propitio,  mise- 

ricorditer  relaxamus  ;  indulgentias  a  venerabilibus  pa- 
tribus,  coepiscopis  nostris  quibuscumque  catliolicis,  ad 

id  concessas,  et  in  posterum  concedendas,  quantum  ad 

nos  attinet,  ratas  habentes  pariter  et  acceptas.  In 

cujus  rei  testimonium  sigilium  nostrum  prsesentibus 

est  appensum.  Data  apud  Etale,  vij.  idus  Junii,  anno, 

etc.,  nonagesimo  primo. 
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LVIl. 

Letter  from  Archbishop  Komanus  to  the  Warden 
OF  the  Friars  Minors  at  York. 

(Reg.  archiep.  Romani,  20  b.) 

J.,  permissione  Divina,  Ebor.,  etc.,  dilecto  in  Christo  Laneham, 

filio  .  .  gardiano  Fratrum  Minor um  Ebor.,  vel  ejus  jooi.  ' 
locum  tenenti,  salutem,  gratiam  et  benedictionem.  Expresses 

Injunctum  nobis  auctoritate  Apostolica  vivific^e  crucis  tion  0/°' 
negotium,  quod  et  aliis  pra^latis  Anglise  eadem  auctori-  preaching 

tate  committitur,  sub  debitse  devotionis  obsequio  cupi-  Minster  in 
entes  exequi  cum  efFectu,  liac  instanti  die  Exaltationis  I'ehaif  of .  .     .  .  the  Cru- 
Sanctee  Crucis,  mense  Septembri,  in    nostra   cathedrali  sade,onthe 

ecclesia   intendimus,  minis trante  Altissimo,  personaliter  '^^^y  of  the ,.  ,•!  ••,•        1  ■    '  1      '  Exaltation 
prsedicare  ;    et    idem   mitiando    mmisterium   proponere  of  the  iioiy 

verbum  crucis,  ac  Cbristicolarum  humeris,  quibus  Deus  Cross, 
inspiraverit,  crucis    signaculum   imprimere  ad   salutem. 
Devotionem  vestram   ig^itur  roo^amus  et  exhortamur  in 
visceribus   Jhesu    Cliristi,    quatenus    solerter   providere 
curetis    quod    tres    de  vestro    deputentur    conventu  ad 

prsedicandum  de  cruce  in  cert  is  locis,  unus  scilicet  apud 

Houeden,  alius  apud  Seleby,  tertius  apud  Pokelington  Asks  him 

sollemniter  dicto  die  ;  et  ad  exhortandum  Christi  fideles  ̂ ^^^^  f^-^^y^ 
prsesentes,  verbum  Domini   amplectentes,  quod   sanctce  ̂ o  preach .        .  ,  .  ...  ,  .  ,      -    for  the 
crucis  signaculum  immorose    suscipiant  a  nobis,  vei  ab  same  object 

illis  qui  id  dandi  vel  signandi,  quod  pluribus  competit,  atllowden, 
habuerint  potestatem.     Circa   hoc  vos  reddat    sollicitos  Pockiing- 

intuitus  Crucifixi,  cuius  nomen  sanctissimum  apud  Cbristi  *°"  o"  the 
/-Ni     .     .       .  .  \      1  •  Si^me  day. 

(a  quo  Christiani  nomine  nuncupantur)  adversarios  adeo,  lustruc- 

his  diebus  prsesertim,  blaspliemise  et  opprobrio  relin-  ̂ ^^^  ̂® 
quitur,  quod  insurgere  debent,  si  rectus  erga  Creatorem 

dirigeretur  afFectus,  contra  inimicos  prsedictos  Christi- 

colse  simul  omnes.  Summa  quidem  indulgentiarum  con- 
cessarum  tam  prsedicantibus  de  cruce,  quam  cam  devote 

recipientibus,  et  alienis  expensis  vel  suis  })ropriis  perso- 
naliter ad  Terrain  Sanctam  ituris,  seu  juxta  qualitatem 
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et  facultatem  suam  viros  idoneos  in  expensis  propriis 

destinaturis,  quamvis  personaliter  ipsi  non  vadant,  qui- 
bus  dominus  papa  plenam  suorum  concedit  veniam 
peccatorum  ;  aut  illis  qui,  licet  non  juxta  qualitatem 
et  facultatem  suam,  aliquem  tamen,  seu  aliquos  viros, 

in  subsidium  dictso  Terrae  propriis  sumptibus  desti- 
nabunt,  vel  de  suis  temporalibus  bonis  contribuerint  ad 

aliquos  destinandum  ;  necnon  omnibus  qui  ad  subven- 
tionem  ipsius  Terrse  de  bonis  eisdem  aliqua  ministrabunt, 
prout  singulis  Divina  fuerit  inspiratione  suggestum ; 
aut  alias  ad  promotionem  prsesentis  negotii  consilium 

An  indul-  et  auxilium  impenderint  opportunum,  est  centum  die- 

foo^days  ̂ um.  Porro  si  forte  aliquos,  qui  cruce  suscepta  in  dict?e 
to  those  TerrsB  subsidium  proficiscendi  laborem  subierint,  post 

or  favoW^  arreptum  iter  hujusmodi  ex  hac  luce  migrare  contigerit, 
the  expe-  ipsos  dominus  papa  vult  plene  indulgentiam  percipere 

prselibatam.  Ad  hsec,  si  qui  eorum  quos  ad  transfretan- 
dum  personaliter  vel  juxta  qualitatem  et  facultatem 
suam  viros  idoneos  destinandi  votum  assumptse  jam 
crucis  astringit,  vel  assumendge  deinceps  obligabit  ad 
idem,  excommunicationis  pro  violenta  injectione  manuum 

in  personas  ecclesiasticas  fuerinfc  vinculo  innodati,  dum- 
modo  non  fuerit  excessus  difficilis  et  enormis,  et  passis 
injuriam  satisfaciant  competenter;  sive  pro  eo  quod 
sepulcrum  Dominicum  visitare,  seu  ad  quaslibet  alias 
terras  accedere,  vel  aliquibus  communicare  non  tam  in 
crimine  contra  proliibitionem  ecclesise  prsesumpserint, 
dummodo  equos,  arma,  ferrum,  seu  ligamina  quibus 
impugnant  non  portaverint  Sarracenis,  absolvendi  eos 

in  forma  ecclesise,  ac  dispensandi  cum  clericis  quicun- 
que  excommunicationis  sententiam  latam  a  canone  vel 
ab  homine  incurrissent  irregularitatis  notam  immiscendo 
se  Divinis  officiis,  seu  ministrando  in  susceptis  ordinibus 
contraxerint,  nobis  et  aliis  certis  personis  potestas  a 
summo  pontifice  est  concessa.  Bene  valete.  Data  apud 
Lanum,  ij  nonas  Septembris,  pontificatus  nostri  sexto 
anno. 

FROM   THE   NORTHERN   REGISTERS.  95 

Et  memorandum  quod  hsec  commissio  dirigebatur  per 
omnes  conventus  Fratrum  Prsodicatorum  et  Minorum 

in  tota  dioBcesi  conversantium,  quod  tres  vel  duo  raitte- 
rentur  ad  minus  ad  prredicandum  de  cruce  in  singulis 
locis  sollemnibus,  burgis  et  foris. 

Nomina  locorum  quibus  debet  prsedicari  de  cruce  in  The  same 

festo  Exaltationis  Sanctse  Crucis.  sionTsl'ent 
Fratres  Minores  de  Notingliam  habeant  unum  fratiem  to  all  the 

prsedicantem    apud    Notingliam,    unum    apud   Newerk,  ̂ f  friars 

unum  apud  Bingham.  throughout 

Fratres   Minores    de   Donecastre   unum    apud  Done-  a  preach- 

castre,  unum  apud  Blidam,  tertium  apud  Retbford.        ing  hst 
Fratres  Praedicatores  Ebor.  habeant  unum  apud 

Otteley,  unum  apud  Skipton-in -Craven,  unum  apud 
Ledes. 

Fratres  Prsedicatores  Beverlaci  habeant  unum  apud 
Preston  vel  Hedon,  unum  apud  Ravenshere,  et  tertium 
apud  le  Wyk. 

Fratres  Prsedicatores  de  Scardeburg  unum  apud 
Scardeburgh,  unum  apud  Pikering. 

Fratres  Prsedicatores  de  Jarum  unum  apud  Alverton, 
unum  apud  Jarum,  et  unum  apud  Tresk. 

Fratres  Prsedicatores  de  Langcastre  unum  apud  Lang- 
castre,  unum  ubi  major  est  congregatio  ]:)opuli  in  Kendal, 
et  unum  ubi  est  major  congregatio  populi  in  Lonnesdal. 

Fratres  Prsedicatores  de  Pontefracto  habeant  unum 

apud  Pontemfractum,  unum  apud  Roderham,  unum  apud 
Wakefeld. 

Fratres  Minores  Ebor.  habeant  unum  apud  Houeden, 
alium  apud  Seleby,  et  tertium  apud  Pokelington. 

Fratres  Minores  Beverlaci  habeant  unum  apud  Drif- 
feld,  unum  apud  Malton,  unum  apud  Suth  Cave. 

Fratres  Minores  de  Scardeburg  unum  apud  Bridc- 
lington,  et  unum  apud  Wyteby. 

Fratres  Minores  Richmond  ire  habeant  unum  apud 
Richemund,  et  alium  ubi  major  creditur  esse  congregatio 
populi  in  Coupland. 
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Fratres  Minores  de  Preston  unum  apud  Preston, 
unum  in  loco  alio  ubi  creditur  esse  major  concursns 

populi. 

LVllI. 

Letter  from  Archbishop  Romanus  to  John  de 

Craucumbe,  his  vicar-general. 

(Reg.  archiep.  Romani,  82  b.) 

Crael,  J.,  primas,  etc.,  magistro  J.  de  Craucumb,  etc.,  vicario 

12^1     '  nostro,  etc.,  salutem,  gratiam  et  benedictionem.     Literas 
Recites  a  sanctissimi    patris    doniini  N.  papse    Quarti,  die    Lunse 

lj**rff^"^  proximo    post   festum   Beati  Nicliolai,    apud  Crael,   per 
IV.  order-  manus    Stephani    de  Perusia    et  Johannis    de    Sigestro, 

summon ^a  ̂c>mini  papse  cursorum,  recepimus  et  inspeximus  in  h?ec provincial    verba. 

deliberate        Nicholaus  episcopus,  servus  servoTwm  Dei,  venerahili 

about  the   fratri     .     .     .     archiepiscopo  Ehor.  salutem  et  Aposto- 

to  theHoiy  ̂^ctt'^)!  henedictionem.     Inter  ccetera  contenta  in  nostris 
l^and.         Uteris,  quas  tibi  per  venerahilem  fratrem  nostrum,    .    . 

Tripolitanum  episeopum,  super  negotio  Terrce  Sanetce  ̂  
dirigimus,  hahetur    expressum,  ut   tu  et  proelati   tuce 

provincice,  tam  regulares  quam  scecidares,  tamque  ex- 
empti  quam  non  exempti,  quos  per  te  {prout  in  eisdevi 
exprimitur  Uteris)  ad  provinciate  conciUum  volumus 

convocari,    celeriter   convenientes  in   unum,  et  deUbe- 
rantes    solUcite  super   toto    negotio    supradicto,   nobis 

quod  super  his  in   eodem  fuerit   deUberatuon  conciUo 
per  viros  idoneos  et  diseretos  ac  sujfficienter  instructos 
propter  hoc  ad  sedem  ApostoUcam  destinandos,  usque 

ad  festmn  Purificationis  Beatoi  Virginis  prirho  ventu- 
rum,  studeatis  quamcitius   intimare,  prout  in  eisdem 
Uteris  tu  et  iidem  prcelati  videbitis  plenius  et  seriosius 

1  See  Baronius,  sub  anno  1290,  pp.  75-79. 
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contineri.  Quia  vero  iwopter  impedimenta  varia  et 

diversa,  et  viarum  discrimina  quw  in  itinere  fre- 
quenter concurrunt,  proifatus  episcopus  sic  festinanter 

ad  partes  ipsas  fortasse  non  poterit  |96rt;e?i'irg,  tibique 
dirigere  literas  supradictas,  ut  infra  prcedictum  festum 

eodem  celebrato  concilio,  et  deliheratione  secuta  hujus- 
modij  tui  et  prcdatorum  ip>sorum  nuntii  ad  Aposto- 
licam  sedem  personaliter  valeant  se  conferre,  volumus 
et  per  Apostolica  tihi  scripta  mandamus,  quatenus, 
receptis  nostris  Uteris  supradictis,  quamcito  poteris, 
concilium  celehres  memoratum,  et  deliherationem  ipsius 

per  viros  idoneos,  prout  superius  est  expresswn,  dila- 
tione  submota  qualihet,  nobis  una  cum  prcelatis  eisdem 
significare  procures.  Data  apud  Urbem  Veterem,  vij. 
Jcalendas  Octobris,  pontificatus  nostri  anno  quarto, 

Quas    vobis    mittimus    per    praesentium    portitorem, 
devotioni    vestra3    mandantes,    quatenus    ipsas,     juxta 

earum  exigentiam,  tenorem  et  for  mam,  cum  omni  festi- 
natione  qua  poteritis  vice  nostra  exequamini  diligenter. 
In  quo  et  in  omnibus    quee    dictas    contingant    literas  Do  what  is 

Apostolicas,  sen    contingere   poterunt,  vobis    specialiter  -J^^y  ̂̂ ^ 
committimus  vices  nostras.     Data  apud  Crael,  iiij.  idus  stead. 
Decembris,   anno    gratise    W,gqP.  nonagesimo    primo,  et 
pontificatus  nostri  sexto. 

LIX. 

Mandate   from  Archbishop  Romanus  to  his 
Official  at  York. 

(Reg.  archiep.  Romaiii,  104  b.) 

J.,  primas,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio    .    .    officiali  Viterbo, 

Ebor.  salutem,  gratia.m  et  benedictionem.     Cum  dudum  p-^JJ  ̂' 
venerabilem  fratrem,  dominum  A.  Dunelmeusem  e})isco-  Our  mes- 

pum,  sufTraganeum  nostrum,  primo  sufficienter  et  legi-  j^JJ^f^^^l 
time  monuerimus  ac  moneri  fecerimus,  quod  Joliannem  Amelia  and 

G 
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William  de  de  Amelia,  auc  tori  tat  e  Apostolica  notarium  publicum, 

arelmpri-  ̂ ^  Willelmum  de  Wrelton,  dictum  de  Pik,  clericos  nos- 
soned  in  tros,  quos  ad  suam  pr^esentiam  quam  in  ecclesia  Du~ 

castle  by  ̂ 6^^-  juxta  scita  canonum  reperire  credidimus,  cum 
order  of  nostris  et  vestris  literis  mandata  canouica  continenti- 

Bek.  Let  ̂ ^^  destiuaverimus,  quosque  Johannes  de  Meydenstan, 

him  be  de-  constabularius  Dunelm.,  et    sui   comi^lices    ceperant,  et nounced  as  ,.  ,  , .  ,     , .  .         .   ,     .  . 

excommu-  lecerant  carcerali  custodiae  mancipari,  ̂   ipso  episcopo 
nicated.  i^qq  mandante,  vel  quod  suo  nomine  factum  fuerat  ex 

post  facto  ratum  habente,  liberaret  et  liberari  faceret, 

ac  restitui  pristinse  libertati,  dictis  clericis  super  vio- 
lentia  nobis  ecclesiaeque  nostrse  Ebor.  de  injuria  et  con- 
temptu  commissis,  pro  facto  hujusmodi  satisfaceret  com- 
petenter  ;  sed  dicto  episcopo  monitis  hujusmodi  parere, 
et  ea  facere  negligente,  seu  penitus  non  curante,  debitre 
obedientise  et  salutis  suse  proprise  nusquam  memor, 

eidem  episcopo  per  nostras  alias  literas,  sub  poena  sen- 
tentise  suspensionis  ab  ingressu  ecclesiae,  quam  in  eura 

in  scriptis  protulimus  si  mandatis  nostris  omiserit  obe- 
dire,  ut  dictos  clericos  nostros,  quos  in  carcere  suo  in 
castro  suo  Dunelm.  captivos  notorie  detinebat,  liberaret, 
et  permitteret  illsesos  abire,  eisque,  nobis,  et  ecclesise 
nostrse  prsedictae  pro  commisso  hujusmodi  satisfaceret 
competenter  et  satisfieri  procuraret ;  ac  ipse  episcopus, 
commissam  inobedientiam  multiplicans,  et  velut  aspis 

Ps.  ivii.  5.  ad  vocem  incantantium  aures  suas  obturans,  mandata 
sibi  destinata  obaudiens,  dictos  clericos  non  liberavit, 

sed  captivos  detinuit,  sicut  prius  ;  propter  quod  tertio 
eidem  episcopo  nostris  dedimus  literis  in  mandatis  quod 

sub  poena  sententise  excommunicationis,  quam  in  scrip- 
tis in  personam  ipsius  protulimus,  justitia  exigente,  si 

mandatis  nostris  ultro  contemptibiliter  duxerit  resisten- 

1  For  aa  account  of  this  feud,  cf. 
Hist.  Dunelm.  Scr.  Tres,  73,  and 

App.  93,  etc. ;  Prynne's  Coll.,  iii. 
4.56,    560-5,    1293  ;   Rot.    Pari.,    i. 

102-5,  etc.  There  are  many  docu- 
ments relating  to  it  in  archbishop 

Romanus'  reffister. 
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dum,  quod  saepefatos  clericos  de  captivitate  hujusmodi 
liberaret,  eosque  libere  abire  permitteret,  eisdem,  nobis, 

et  ecclesise  nostrae,  quos  notorie  contra  Deum  et  justi- 
tiam  ac  debitam  obedientiam  ac  animse  ipsius  salutem 
constiterat  offendisse,  juxta  juris  exigentiam  satisfaceret 

competenter.  Verum  dictus  episcopus,  ut  videtur,  quo- 
dammodo  a  fide  recedens  quae  debita  obedientia  robo- 
ratur,  cum  non  nisi  per  inobedientiam  scisma  in  Dei 
ecclesia  generetur,  ac,  testante  Beato  Gregorio,  sola 
obedientia  est  quae  fidei  meritum  possidet,  sine  qua 
quisquis  infidelis  committitur,  etiam  si  fidelis  esse 

videatur,  mandatis  nostris  canonicis  obedire  contempti- 
biliter  vilipendens,  memoratos  clericos  infra  terminum 
ad  liberandum  sibi  per  nos  juxta  qualitatem  negotii 
legitime  deputatum  nullatenus  libera vit,  sed  in  cleri 

opprobrium,  totius  ecclesiasticae  disciplinae  contemptum, 

dictorum  clericorum  nostri  et  ecclesiae  nostrae  pr^BJudi- 
cium  et  gravamen,  eosdem  post  mandata  nostra,  ut 
praedicitur,  multiplicata,  captivos,  sicut  prius,  carceri 
detinuit  diutius  mancipatos,  licet  per  remedium  curiae 
saecularis  secundum  legem  regni  non  alicujus  nostri 
auctoritate  mandati  eos  denuo  liberasset ;  propter  quae 

non  est  dubium  episcopum  antedictum  in  dictas  sus- 
pensionis  et  excommunicationis  sententias,  ut  praemit- 
titur,  rite  latas  merito  incidisse.  Et  quia  nil  obedi- 

entia prodesset  humilibus  si  contumacia  contumacibus 
non  obesset,  nos  volentes  per  censuram  ecclesiasticam 
ac  ipsius  executionem,  quae  ab  omnibus  catholicis  est 
timenda,  ipsius  episcopi  culpis  exigentibus  pariter  et 

ofFensis,  legitime  procedere  contra  eum,  ut  caeteris  de- 
votis  ecclesiae  filiis  innotescat  damnabilis  status  ejus, 

ne  sua  occasione  pestifera  grex  ulterius  inficiatur  Do- 
minicus,  neque  quern  Dei  timor  a  malo  non  revocat 

hunc  saltem  coliibeat  coercio  ecclesiasticae  disciplin<\^ ; 
et  rubore  confusus  ad  satisfactionem  veniae  et  debitam 

obedientiam  compellatur,  vobis  auctoritate  nostra  com- 
mittimus  ut  contra  memoratum   episcopum  ad  declara- 

G  2 
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tionem  prfcdictarum  sententiarum,  ac  cxecutionem  et 
publicationem  earundem,  sic  debite  procedatis,  quod 

vestram  debeamus  indiistriam  merito  commendare ;  de- 

nuntiantes  et  jDublicantes  per  vos  aut  per  alium  depu- 
tandum  a  vobis  in  locis  sollemnibus  nostr^e  Ebor.  dioe- 

cesios,  qiiibus  competentius  poteritis,  episcopum  ante- 
dictum  in  dictas  suspensionis  et  excommunicationis 
sententias  incidisse,  et  eas,  ut  prsemittitur,  incurrisse. 
Ad  quam  executionem  faciendum  et  omnia  et  singula 

ipsam  contingentia,  secundum  quod  de  jure  fuerit  faci- 
endum, ac  etiam  procedendum,  vobis  plenam  commit- 

timus  potestatem.  Qualiter  autem  commissionem  nos- 
tram  fueritis  executi,  de  receptione  prsesentium,  et  quid 
in  praemissis  feceritis,  nobis  quantocitius  certificare 

curetis  per  vestras  patentes  literas  harum  seriem  con- 

tinentes.  Data  apud  Sanctum  Martinum  juxta  Viterb', 
vj.  idus  Aprilis,  anno  gratia3  M^^.cc^.  nonagesimo  se- 
cundo,  et  pontificatus  nostri  septimo. 

LX. 

Bishop- 
thorpe, 
June  8, 
1293. 

Special 
prayer  to 
be  made 
for  fair 
weather. 

Letter  from  Archbishop  Komanus  to  his  Official 
AT  York. 

(Reg.  archiep.  Romani,  6  a.) 

J.,  primas,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio  .  .  .  officiali 
nostro  Ebor.  salutem,  gratiam  et  benedic tionem.  Quas 

et  quantas  aeris  intemperies  imbriumque  stillatio  pro- 
diga  incommoditates  ingerant  his  diebus,  fructus  pen- 
dentes,  ad  usus  producti  humanos,  intuentibus  non 

absque  stupore  ostendunt ;  dum  fructuum  ipsorum  spe- 
rata  fertilitas  ad  inopinatam  sterilitatem,  proh  dolor, 

tali  turbine  redigitur,  nisi  benignius  plebi  Suoe  de  ex- 
celsis  prospiciat  sancta  dementia  Creatoris.  Sed  hoc 

quippe  efficiunt  peccata  hominum,  qui  arridentes  pros- 
peris   tanquam    ingrati    fuerunt   immemores  Largitoris. 

'^y^-^t    OF     »?fOM>.. 
ccLLcc:_ 
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Restat,  igitur,  ad  Ipsum  solum  recurrere,  Cujus  miseri- 
cordia  excedit  judicium ;  et,  quia  de  conversione  gaudet 
peccatorum,  orationibus  insistendo  humiliter  et  precibus, 
ut  Ipse  mitis  et  mansuetus  Domimis  Deus  iram  Suam 
avertat  a  populo  Suo  pretioso  sanguine  quern  redemit. 
Discretion!  itaque  vestrse  iiijungimus  et  mandamus 
quatenus  faciatis,  quantocitius  poteritis,  publicari  quod, 
tam  in  nostra  cathedrali  quam  in  aliis  coUegiatis  et 
conventualibus  ac  singulis  parochialibus  ecclesiis  nostrse 

dioecesios,  omni  quarta  et  sexta  feria  devote  proces- 
siones  fiant  cum  decantatione  letanium  sollemni ;  et 

specialiter  oratio  dicatur  in  missis  pro  serenitate  aeris 
omni  die,  similiter  et  pro  domino  nostro  rege  et  statu 

regni  totiusque  populi  Angliae,  ut  frequentem  pulsa- 
tionem  Salvator  exaudiens  creaturee  subveniat  quam  ad 
Suam  creavit  imaginem  ipse  Deus.  Hsec  in  singulis 

archidiaconatibus  per  locorum  .  .  ,  archidiaconos  eo- 
rumque  officiales  faciatis  celeri  executioni  mandari. 

Bene  valete.  Data  apud  Thorp,  vj.  idus  Junii,  ponti- 
ficatus  nostri  anno  viijo 

LXI. 

Letter  from  Archbishop  Romanus  to  the  Prior  of 
Bridlington. 

(lleg.  Romanus,  44  b.) 

J.,  primas,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio  .  .  .  Priori  de  Cawood, 

Bridelington,  salutem,  gratiam  et  benedictionem.     Sicut  ̂ 293/ ̂'' 
veritatis  amatores  dignis  sunt  commendationibus  prose-  Peter  de 

quendi,  ita  sunt  actores  et  fliutores  mendacii  qui  vitu-  ̂ ^"^^^^ 
perio    se    maculant  eventu  contrario  reprobandi.     Cum  yours,  has 

itaque  frater  Petrus  de  Langetoft,^  vester  concanonicus,  fh^South, 

*  This  person,  no  doubt,  is  the 
historian,  and  this  is  the  only  piece 

of  leal  evidence  about  him  that  has 
been  discovered. 
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pretending  nuper  finxerifc  mendaciter  quod  versus  partes  australes that  he  has   ̂   it,'  •  •  i  •     ̂   • 
leave,    cle  nostra  Jicentia,  super  qua  nee  requisiti   luimus,  nee our 

punish 
him 

It  IS  false;  etiam  de  ea  coffitavimus,  sese  transfert,   vobis  manda- 
call  him  ?  '  ' 
back  and  ̂ ^^s  quatenus  ipsum  ad  claustrum  cum  celeritate  om- 

nimoda  revocetis,  injungentes  eidem  pro  hujusmodi 
culpa  mendacii,  quae  respectu  superioris  et  majoris  quam 

inferioris  et  minoris  debet  gravior  non  immerito  judi- 
cari,  juxta  regularem  tradition  em  poenitentiam  salu- 
tarera ;  ita  vestrum  in  hac  parte  exercentes  officium 
quod  vestra  ingruente  negligentia  maiius  non  debeamus 
extendere  ad  praemissa.  Data  apud  Cawod,  iiij.  idus 
Julii,  pontificatus  nostri  anno  octavo. 

LXII. 

Wycombe, 
Dec.  10, 
1293. 

The  arch- 
bishop 

argues 
against  the 
assertion 
that  they 
who  con- 

fess their 
sins  to  a 
friar  are 
not  bound 
to  confess 
to  their 

parish 
priest. 

Letter  from  Archbishop   Romanus  to   Friar 
William  de  Hotham. 

(Reg.  archiep.  Romani,  7  a.) 

Suo  suus  salutem,  gratiam  et  benedictionem.  Quoniam 
in  recessu  nostro  apud  Wixebrigg  dixistis  quod  cum 
fratre  Hugone  de  Maincestre  colloquium  habituri  nobis 
aliqua  significaretis,  dilectioni  vestrse  per  experientiam 
multiplicem  approbates  notum  facimus  per  praesentes 
quod  vobis,  sicut  diximus  viva  voce,  de  ilia  cedula  missa 
apud  Scbardeburgli  occasione  aliquorum  falsorum  nobis 
a  Fratribus  et  Minoribus  impositorum,  quicquid  cum 
honestate  poterimus,  dictante  conscientia  faciemus  ; 
verum  quia,  secundum  quod  nostis,  ad  observationem 
canonum  in  professione  nostra  sumus  firmiter  obligati, 
contra  Constitutionera  Generalem  nihil  ausi  erimus 

attemptare.  Et  quia,  argumento  nostro  ipso  inaudito, 
nee  etiam  semiplene  dicto  respondere  voluistis,  ipsum 

argumentum  vobis  scribimus,  ut  super  illo  literatorie 
nobis  satisfacere  valeatis.  Et  est  argumentum  tale. 

Supponamus   quod   curati   teneantur   curare   modo   sic. 
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Quicunqu(5  tenetur  curare,  tenetur  vultum  pecoris  sui 

cognoscere  ;  sed  vultum  pecoris  sui  sufficienter  cognos- 
cere  non  potest  nisi  confessionem  subditi  audiendo  : 
ergo,  quicunque  tenetur  curare,  tenetur  confessionem 

sui  subditi  audire ;  et,  ideo,  credimus  quod  omnis  utri- 
usque  sexus  constitutio  facta  fuit.  Sed  vos  dicitis  quod 

qui  confitentur  Fratribus  vestris  et  Minoribus  non  te- 
nentur  confiteri  proprio  sacerdoti;  ergo  proprius  sacerdos 

non  tenetur  audire  confessionem  suam ;  sed,  si  non  tene- 
tur audire  confessionem,  non  tenetur  cognoscere  vultum 

suum.  Ergo  ad  destructionem  consequentis  non  tenetur 
curare.  Sed  ex  hypothesi  in  principio  argumenti  curare 
tenetur.  Ergo  tenetur  curare  et  non  tenetur  curare  ; 
quse  sunt  contradictorie  opposita.  Et,  ut  utamur  verbis 
doctoris  nostri  venerabilis  Augustini,  primo  libro  de 

Trinitate,  "  Non  pigebit  me,''  inquit  "  sic  ubi  hsesito 
"  quserere,  nee  pudebit  sic  ubi  erro  discere.  Quisquis 
"  ergo  hsec  audit  vel  legit,  ubi  pariter  certus  est,  purgat 
''  mecum ;  ubi  pariter  hsesitat  quaerat  mecum  ;  ubi 
"  errorem  suum  cognoscit,  redeat  ad  me  ;  ubi  mecum 
"  revocat  me  ad  se,  ita  ingrediamur  simul  caritatis 
*'  viam,  tendentes  ad  Eum  de  Quo  dictum  est  quaerite  Ts.  cv.  4. 

''  faciem  Ejus  semper."  Et  quia  in  Constitutione  Mar- 
tini continentur  liaec  verba,  "  Volumus  autem  quod  hi 

''  qui  Fratribus  confitebuntur,  iidem  parocliialibus  pres- 
"  byteris  confiteri  semel  in  anno,  prout  generale  con- 
"  cilium  statuit,  nihilominus  teneantur  ;  et  quod  Fratres 
"  eos  diligenter  et  efScaciter  secundum  datam  eis  a 

"  Domino  gratiam  exliortentur,"  ac  nos  diximus  in 
cedula  quod  secundum  naturam  privilegii  sui  ipsi  Fratres 

sibi  confitentibus  injungant,  seu  eos  moneant  et  indu- 
cant  quod  semel  in  anno  confiteantur  proprio  sacerdoti, 
quatenus  a  privilegio  discrepat  dictum  nostrum  parati 
erimus,  si  vobis  placeat,  revocare.  Bene  valete.  Data 

apud  Wycomb,  iiij.  idus  Decembris,  pontificatus  nostri 
anno  octavo. 
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LXIII. 

Letter  from  John  King  of  Scotland  to 
Archbishop  Komanus. 

(Reg,  archiep.  Romani,  107  a.) 

Botil,  Jan.       Johannes  Dei  gratia  rex  Scotise  venerabili  in  Christo 

13, 1294.    pr^^j^j^  J    eadem  gratia  Ebor.  archiepiscopo,  etc.,  salutem 
Thomas  de  T    ̂        '  .  ..  ̂   .  ^   ̂   ̂   t Kirkcud-     m  Ji.0  Qui,  regiDus  regimen  et  tempus  regendi  prsestans, 
bright  has  {j^^qy  csetei'os   prselatos   Sibi  prseelectos   et  pastores  vos been  im-  .    .  •  /-i 
properly     ministrum  prsefecit.     Cum  per  mortem  bonge  memorise 

bi^r^^  f    venerabilis  quondam    patris   H.,  Candidse    CascB   nuper 
Whitherne.  episcopi,  ecclesia  sit  pastore   destituta,  et   religiosi  viri 

Johannes  prior  Candidse  Casse  et  ejusdem  loci  conven- 
tus,   cum    Cfeteris    de   clero   ejusdem  sedis  et  dioecesios 
vocem  ibidem  in  electione  habentibus,  Deum  prce  oculis 
non   habendo,  Thomam  de    Kircudbryth,  clericum,  qui 

se  gerit  pro  electo  ejusdem,  non  per  inspirationem  vel 
viam  caritativam,  sed   per  quandam    compromissionem, 
quam    simoniacam    conversationem    per   aliquas    certas 

personas  excogitatam  reputamus,  et  probandum    spera- 
mus,  in  prcesulem  suum  prseelegerint  et  pastorem ;  be- 
nevolentiam  vestram,  cum  discretione  non  modica  multis 

retroactis  temporibus  frequenter  nobis  expertam,  atten- 
tius   ad  prsesens    requirendum    duximus    et    rogandum, 
quatenus  cum  idem  Thomas,  sic  factus  electus,  ad  vos 

Please        venerit,  admissionem  vel  consecrationem    petiturus,   ip- 

r,l^L   ̂ ^    sum  non  admittere   dedisfnantes  negotia  sua  penes  vos consecra-  o  o  ir 

tion  till  we  expedienda  usque  ad  aliquem  diem  certum  per  vos  sibi 

ourcase^  assiguandum  dilationem  capere  permittere  velitis  his 
against  nostris  intercessionibus,  servatis  meritis  et  am  ore  ;  ut 

medio  tempore  super  aliquibus  vobis  per  articulos  quos 
per  nos  contra  ipsum  clericum  sic  electum,  electores,  et 
electionem  proponendos  habemus,  melius  circumspecti 
et  consulti  vos  reddamus  certiores,  dictis  carissimorum 

nobis  magistrorum  Walteri  de  Fodringey  et  Thomae  de 

FROM  THE   NORTHERN   REGISTERS.  105 

Esthal],  clericorum  dilectorum  et  fidelium  nostrorum, 

vel  alterius  ipsorum,  latorum  vel  latoris  prsesentiuni, 

iidem,  si  placet,  adhibere  curantes  ;  et  prsemissa  facientes 
ut  vestrse  sanse  conscientisG  benignitas  apud  Deum  et 
homines  ad  meritum  vobis  cedat  et  lionorem  ;  ac  hoe 

pieces  nostrse  super  his  agendis  nostris  cordi  nostro 

proximis  nobis  ad  prsesens  prsestent  suffragium.  Teste 

meipso  apud  Botil,  xiij.  die  Januarii,  anno  regni  nostri 
secundo. 

LXIV. 

Letter  from  Robert  de  Brus  to  Archbishop 
ROMANUS. 

(Reg.  archiep.  Romani,  107  a.) 

Venerabili  in  Christo  patri  domino  J.,  Dei  gratia  About  the 
Ebor.  archiepiscopo,  suus,  si  placet,  in  Christo  filius  ̂ g  ̂^^  p^.^. 
Robertus   de   Brus,  dominus  vallis  Anand,  salutem    in  ceding.^ 

•  •       Bc""s  his omnium  Salvatore.     Cum    dilectus   clericus  et   nuntius  favour  for 

noster,  magister  Thomas   de  Kirkutbrith,   Dei   permis-  ̂ ^  clerk, 
sione,  et   communi    assensu   totius    electionis    Candidoe  Kirkcud- 

Casse  vobis  subiectne,  eiusdem  loci  sit  electus  in  antis-  ̂ "SH  the 'J  '     o  ^  ne-y^  bishop 
titem,  vestrro  reverenda3  paternitati,  prout  nostr?e  elect  of 

competit  exiguitati,  preces  porrigimus  affectuosas,  ex-  Whitherne. 
hortando  quatenus,  caritatis  intuitu,  vos  penes  ipsum 

gratiosos  exhibere  velitis ;  quia,  licet  bonre  conversa- 
tionis  sit  et  honestae,  quidam  filii  iniquitatis,  spiritu 

maligno  inflati,  prout  intelleximus,  ipsum  impedire  pro- 
ponunt ;  tamen  de  vestra  industria  et  benevolentia  tan- 
tum  confidimus,  quod  ea  quie  secundum  Deum  fieri 

debent,  nullius  suggestione  vel  prsesumptione  facere  desis- 
tetis.  Yaleat  et  vigeat  vestra  revcrenda  paternitas  per 
tempora  diuturna ! 
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LXV. 

Letter  from  Edward  I.  to  John  Halton,  Bishop 
OF  Carlisle. 

(Reg.  Halton,  4  b.) 

Wrotham,  Edwardus  Dei  gratia,  etc.,  venerabili  in  Christo  patri- 

i'>94^'  *^''  ̂ ^^^^  gratia,  etc.     Conditor  omnium  Dominus,  Qui 
Acquaints  pro  Suo  bcneplacito   cunctis   mortalibus  vivere  dat  et 
liim  with  i^-iorj    prolon^ans  et   abbrevians  sicut  vult  vitge  termi- tlie  death  of  i      •  •      . 
John  Duke  nos  saecularis,  carissimum  amicum  et  affinem  nostrum, 

of  Brabant,  Johannem  quondam  ducem  Brabantise,  de  prsesenti  sse- and  desires  .  .  .  .         . 
that  pray-  culo,  quod  vobis  non  sine  cordis  amaritudine  nuntiamus, 

made^for  W^^^  ̂ ^^^  placuit,  evocavit.  Cum  itaque  opus  sanctum 
his  soul,  ac  salubre,  juxta  Scripturse  Divinee  sententiam,  cense- 

atur  pro  defunctis  ut  a  peccatorum  solvantur  nexibus 

exorare,  paternam  caritatem  vestram  piis  afFectibus  re- 
quirimus  et  rogamus,  quatenus,  ejusdem  ducis  exequias 

sollemniter  celebrantes,  ipsius  animam  in  vestra  cathe- 
drali  ecclesia  cum  missarum  decantationibus  et  aliis 

Divinis  obsequiis  Deo  vivo  specialiter  commendetis ; 
eamque  in  caeteris  ecclesiis  ac  locis  religiosis  per  totam 

vestram  dioecesin,  ditioni  vestrsB  subditis,  faciatis  de- 
votius  commendari,  ut  ex  hoc  prsemium  apud  Deum 
et  a  nobis  condigna  vobis  proveniat  actio  gratiarum. 

Teste  meipso  apud  Wrotham,  viij^  die  Maii,^  anno  regni 
nostri  vicesimo  secundo. 

^  A  note  appended  to  this  document  states  that  it  was  given  to  the 
bishop  at  Wrecele  on  May  16th. 
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LXVI. 

Writ  p^rom  Edward  I.  to  John  Halton,  Bishop  of 
Carlisle. 

(Reg.  Halton,  4  h.) 

Edwardus    Dei    gratia,    etc.,    venerabili    in    Oliristo  Westmins- 

patri    J.,   eadem    gratia    episcopo    Karliolensi,    salutem.  j^g^' j^g"/ 
Humani    generis    inimico    regem    Francorum    et    suos  it  has 

contra    nos    et    nostros    ad    discordiam    excitante,    ad  ̂^comc 
'  necessary 

pacem  quam  cum  ipso  rege  et  suis  optavimus  semper  for  us  to 

habere  operam  adhibuimus  instantem,  quse  per  nos  et  ̂ ^^^  -^^ 
nostros  fuit  ssepe  ac  ssepius  procurata ;  et  demum  quos  France, 

post  tractatus  varios  habitos  utrobique  publice  crede-  our^uc-^ 
bamus  habere  propitios  latenter  invenimus  inimicos.  cess. 
Pluries  enim  prsedicto  regi  et  suis  omnia  quae  pacis 
erant  obtulimus  in  spiritu  lenitatis ;  et  cum  in  spe 

firraa  obtinendi  propositum  fuissemus,  ipsi  ad  occu- 
pandum  terram  nostram  Vasconise  nequiter  inhiantes, 
post  voluntarium  et  iniquum  processum  contra  nos  in 
curia  ipsius  regis,  ut  dicitur,  habitum,  nos  ipsa  terra 
exhaeredare  pro  suis  viribus  moliuntur.  Quapropter, 

pro  hsereditate  et  hsereditariis  juribus  nostris,  quse  pro- 
genitores  nostri  prope  propria  possederunt,  defendendis 

pariter  et  tuendis,  versus  partes  illas,  omnibus  prseter- 
missis,  proponimus,  Deo  duce,  in  brevi  dirigere  gressus 
nostros ;  ne,  ipsis,  quod  absit,  neglectis,  possemus  a 
vobis  et  aliis  fidelibus  nostris  notabiliter  reprehendi. 
Cumque  in  homine  non  sit  auxilium  sed  infirm itas 
et  defectus,  et  propter  hoc  oporteat  imbecillitatem 

nostram  Divince  manus  sustentari  prsesidiis,  pias  afFec- 
tiones  vestras  affectuose  requirimus  et  rogamus,  quate- 
nus  corda  vestra  sursum  habentes  ad  Dominum  devotis 

apud  Eum  supplication ib us  insistatis ;  necnon  parochi- 
anos  vestros  religiosos,  et  alios,  clerum  et  populum,  cre- 
bris  et  soUicitis  exhortationibus  ad  orandum  pro  nobis 
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inducere  studeatis,  ut,  Regis  regum  dextera  potenter  ad- 
juti,  ita  possimus  assumptum  negotium  prosequi,  et  jus- 
titiam  nostram  defendere  (pro  qua  corpus  nostrum  expo- 
nere  non  timemus)  quod  Deo  cedat  ad  gloriam,  nobis 
et  vobis  ad  triumphum  et  laudem,  et  statum  prosperum 
dictje  terrse ;  necnon  ad  totius  regni  commodum  et 
honorem.  Teste  meipso  apud  Westmonasterium,  xvj. 
die  Junii,  anno  regni  nostri  vicesimo  secundo. 

Duodecimo  kalendas  Junii,  anno  eodem,  apud  Lon- 
don. 2>orrectum  fuit  nobis  breve  regis. 

LXVII. 

Letter  from  Archbishop  Eomanus  to  Celestine  V. 

(Reg.  archiep.  Komani,  119  a.)